
Муниципальное образование Советский район 

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«_30_»__12____2020        № _1059_ 

 

Об организации общественного наблюдения при проведении регионального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций  

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2020 г. № 10-П-1963 «Об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении  регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о 

несогласии с выставленными баллами», с целью осуществления общественного 

наблюдения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить распределение общественных наблюдателей в пункте проведения 

регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

(далее - Распределение) (приложение 1). 

2. Руководителю пункта проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году (далее - Олимпиада) обеспечить: 

2.1. Организацию общественного наблюдения при проведении Олимпиады в 

соответствии с Распределением, утвержденным п. 1.1. настоящего приказа. 

2.2. Проведение инструктирования общественных наблюдателей о порядке 

проведения Олимпиады, их правах и обязанностях. 

2.3. Присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения Олимпиады 

(информирование общественных наблюдателей о сроках, времени проведения 

Олимпиады). 

2.4. Заполнение акта общественного наблюдения (приложение 2). 

3. Контроль заисполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования  по общему образованию Петрушко М.А. 

Исполняющий обязанности  

начальника                                                                                                              И.А.Богданова 
Исполнитель:Исакова Наталья Владимировна,  Начальник отдела общего образованияТел. 8 (34675) 55-405 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

по общему образованию                                                                             М.А. Петрушко 
«_____»___________2020 

Рассылка: 

МКУ Центр МТиМО, ОО-11.  



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от .12.2020 г. № ____ 

 

 

Распределение общественных наблюдателей в пункте проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Пункт проведения Олимпиады: Муниципальное казенное учреждение «Центр 

материально – технического и методического обеспечения» 

 

№ 

п/п 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место работы, должность Предмет Дата 

проведения 

Олимпиады 

1 Леонова Ирина 

Валерьевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  ««Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» г.Советский, 

заведующая библиотекой 

Информатика 

 

Биология 

16,18 января 

 

26,28 января 

2 Хилаева Анна 

Анатольевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4»  г.Советский, секретарь 

учебной части 

Экология 

 

 

 

Физика 

 

 

3,4 февраля 

 

 

 

23, 25 января 

 

 

3 Андреева Лидия 

Васильевна 

Пенсионер Обществознание 

 

 

История 

1,2 февраля 

 

 

8,9 февраля 

4 Колпакова 

Наталья 

Владимировна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г. 

Советский, специалист охраны 

труда 

Литература 

 

 

Экономика 

14 января 

 

 

29 января 

5 Рыль Альфия 

Фидаевна 

 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

г.Советский, 

 заведующий библиотекой 

Право 

 

Математика 

30 января 

 

5,6 февраля 

6 Черных 

Константин 

Владимирович 

МКУ «Центр материально-

технического и методического 

обеспечения», рабочий по 

комплексному обслуживанию 

и ремонту 

Английский язык 16,17 февраля 

 

  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от__.12.2020 г. № ____ 

 

АКТ  

о результатах общественного наблюдения за проведением школьного 

(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

Я,____________________________________________________________________________                                             

(Ф.И.О. общественного наблюдателя) 

 

Присутствовал (а) в пункте проведения олимпиады, в качестве общественного  

наблюдателя, при этом зафиксировано:       

                                                                                                                                                             

1. На этапе подготовки к олимпиаде в день проведения экзамена:                                                            

а) Доставочные спецпакеты с заданиями олимпиады поступили без нарушения упаковки.                    

Да       Нет        Не присутствовал(а)                                                                                                                                      

2. На этапе проведения олимпиады в аудитории:а) Выявлены случаи оказания 

организаторами ваудитории помощи участникам при выполнениизаданий олимпиады.                                                                                                                                                                

Да       Нет         Не присутствовал(а)                                                                                                                         

б) Замечено использование участниками мобильных телефонов.                                                                                           

Да         Нет       Не присутствовал(а)                                                                                                                       

в)Замечено использование организаторами мобильных телефонов.                                                                            

Да        Нет         Не присутствовал(а)                                                                                                                          

г) Выявлены случаи использования справочных материалов.                                                                                          

Да        Нет         Не присутствовал(а)                                                                                                                                       

3. На этапе проведения олимпиады в пункте проведения:а)Выявлено присутствие 

посторонних лиц впункте проведения олимпиады. 

 Да       Нет 

Замечания:___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Предложения:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Общественный наблюдатель: ______________/______________/                                                                                

«_____» ___________________ 20____г. 

Акт о результатах общественного наблюдения принял: 

______________/____________________________________/                                                                                                                                        

(подпись)                                    (ФИО) 

«_____» ___________________ 20____г. 

 

 

 

 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ

